V . Quoad menstruam commorationem et vagos quaeritur: 
a) U t r u m commoratio menstrua, de qua in art. V , § 2, sit acci-
pienda sensu relativo, i . e., quoad eos qui alibi habent domici l ium 
aut quasidomicilium, an sensu absoluto, seu quoad illos qui null ibi 
praedictum domicil ium aut quasi-domicilium habent; b) U t r u m 
parochus vel Ordinarius proprius, de quo eodem art. V , § 3, sit 
parochus vel Ordinarius commorationis menstruae sensu absoluto 
acceptae; c) U t r u m nomine vagorum, de quibus art. V , § 4, i i ora-
nes veniant qui destituuntur domicilio et quasi-domicilio, an i i tan
tum qui , domicilio et quasi-domicilio destituti, praeterea nul l ib i 
habent parochum vel Ordinarium commoratione saltem menstrua 
acquisitum. 

V I . Accidit utparochorum coadiutores ab Episcopis nominentur, 
et quidem ex iure particulari facúltate assistendi coniugiis non sint 
instructi ; tamen usuvenit ut, ab incepto officii exercitio, parochis 
non contradicentibus, sed irrequisita eorum ücentia, matrimonii 
adsistant, in libris etiam matrimoniorum adhibentes solam sui ipso-
rum subscriptionem; imo praesertim in maioribus paroeciis semper 
vel fere semper matrimoniis adsistant. Quaeritur in casu: a) A n 
matrimonia coram coadiutoribus hucusque inita, tacentibus parochis, 
sint valida; b) Quatenus affirmative, an licite coadiutores se gerant 
in assistentia connubiis praestanda ab incepto officii exercitio, 
absque expressa parochorum delegatione; c) U t r u m toleran possit 
mos ut coadiutores ómnibus vel fere ómnibus matrimoniis in paroe-
cia adsistant, an potius parochi urgeri debeant ad hanc adsistentiam 
ut p lur imum et ordinarie per seipsos explendam, nisi legitima et 
gravi causa, onerata ipsorum conscientia, impediti fuerint, quo in 
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casu deputationem coadiutoribus conferant et ita solitis verbis con-
nubia in libris matrimoniorum describantur. 

V I L U t r u m per art. I decreti maneat abrogatum ius speciale 
ante i l lud decretum in Hispania vigens, et ad Americam Latinam 
extensum, vi cuius ad valorem sponsalium requirebatur scriptura 
publica a notario subscripta. 

V I I I . U t r u m Ecclesiae regulares exemptae ad tenorem decreti 
existimari possit et valeant tamquam terr i tor ium parochi seu O r d i -
narii , in quorum territor ial i districtu sunt sitae, ad afíectum adsis-
tentiae matrimonii . 

I X . A n et quomodo annuendum sit petitionibus quorundam 
Ordinariorum, n imirum: Episcopi Rosensis postulantis dis-
pensationem ab obligatione imposita per art . I X , § 2, adnotandi in 
l ibro baptizatorum coniuges tali die in sua paroecia matrimonium 
contraxisse; 2.°, V i car i i Apostolici Kiam-Si Orientalis postulantis 
dispensationem non solum ab obligatione adnotandi matrimonium 
contractum in l ibro baptizatorum, sed etiam in l ibro matrimonio
rum; 3. 0 , quorundam Ordinariorum Sinensium qui quaerunt: U t r u m 
responsüm S. C. C. diei 27 Iu l i i 1908, ad V I I , restringatur ad solos 
dúos casus tune in quaesito proposito; et quatenus affirmative, pos-
tulant ut responsüm extendatur ad alios casus verae necessitatis; 
4. 0 , Episcopi Mangalorensis qui postulat ut sibi facultas detur per-
mittendi ut matrimonium celebratum in l ibro matrimoniorum des
cribí possit a Sacerdote qui ex delegatione parochi matrimonio 
adstitit , quando parochus sit absens. 

E t E m i Patres ad huiusmodi dubia ita respondendum censuerunt: 
R. A d l . u m Matr imonium potest valide et licite contrahi coram 

solis testibus sine praesentia Sacerdotis competentis ad assistendum 
semper ac, elapso iam mense, Sacerdos competens absque gravi 
incommodo haberi vel adiri nequeat. 

A d 2. u m Provisum in pr imo . 
A d 3 . u m Af f i rmative . 
A d 4 . u m Quoad qualitates tert ium a decreto Ne temeré n ihi l 

esse immutatum. 
Quoad 5- u m A d a et b. Provisum per responsüm ad quintum ? 

datum a S. C. Concilii die 28 Mart i i 1908. 
A d c: Nomine vagorum, de quibus art. V , § 4, veniunt omnes 

et soli qui nul l ib i habent parochum vel Ordinarium proprium ratio
ne domicil i i vel menstruae commorationis. 
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Quod 6 . u m A d a: acquiescant, íacto verbo cum SSmo; ad b: 
serventur de iure servanda; ad c: quoad assistentiam matrimoniis a 
parochis personaliter praestandam Archiepiscopus pro suo iure 
urgeat, si quae sunt de ea re, leges Concilii Provincialis. Quoad des-
criptionem matrimonii celebrati servetur art. I X Decreti Ne temeré 
et praescriptum Ritualis Romani. 

A d 7."m Affirmative. 
A d 8 . ™ Affirmative. 
Quoad 9 . u m A d l . u m Non expediré et ad mentem. Mens, est ut 

Ordinarius aliique ipsius cooperatores, quantum in Domino possunt, 
satagant illam perniciosam superstitionem ab animis fidelium aver-
tere, qua ab usurpandis Sanctorum nominibus in baptismo receptis 
deterrentur. Doceant ipsos frequenter, idcirco nomina eis imponi 
Sanctorum, ut eorum exemplis ad pie vivendum excitentur et 
patrociniis protegantur. Parochis vero aliisque animarum curae 
praepositis sacerdotibus commendent, ut quamdiu illa perniciosa 
superstitio eradicari non possit, omni, qua valeant, diligentia libros 
parochiales conscribant, etiam adhibita opera aliorum, quorum i n 
dustria ea in re iuvari posse credant. Quodsi in casu particulari 
verum nomen coniugati scire non poterunt, stante morali impossi-
bilitate legem observandi, ea non obligantur. 

A d 2.U M Non expediré quoad utrumque et ad mentem. Mens 
est; Ordinarios curare deberé, ut a Missionariis regesta celebrato-
rum matrimoniorum diligenter conficiantur et conserventur, eisque 
pro suo prudenti arbitrio praescribere cautiones ad vitanda incom-
moda expósita, adhibitis etiam, si opus fuerit, signis conventio-
nalibus. 

A d 3. u r a Quoad l . u m Negative; quoad 2. u m Provisum in primo. 
A d 4.n m Pro gratia prudenti arbitrio et conscientiae Episcopi. 
Die autem 13 eiusdem mensis et anni SSmus Dominus Noster, 

audita relatione infrascripti Secretarii, supra relatas resolutiones 
ratas habere et approbare dignatus est. 

D. CARD. F E R R A T A , Praefectus. 
L. S. 

Ph. Giustini, Secretarius. 
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S. C. D E RELIGIOSOS 

I 
Sobre no admisión de algunas postulantes en familias 

religiosas de mujeres 

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X , in Audientia, die 4 
Ianuarii 1910 infrascripto Cardinali Praefecto benigne concessa, 
decernere dignatus est, dispositiones Decreti Sacrae Congregationis 
de Religiosis, d. d. 7 Septembris 1909. «De quibusdam postulanti-
bus in Religiosas familias non admittendis» ad mulierum quoque 
Religiosas familias in posterum extendantur. Ideoque, absque spe-
ciali venia Sedis Apostolicae et sub poena nullitatis professionis, 
non excipiantur sive ad Novit iatum, sive ad emissionem votorum, 
postulantes: 

l .° Quae, propria culpa é collegiis etiam laicis, gravi de causa, 
expulsae fuerint. 

2 . 0 Quae a scholis domesticis, in quibus puellae speciali cura in 
spem amplectendae vitae religiosae educantur, quacumque ratione 
dimisae fuerint. 

3 . 0 Quae, sive ut professae, sive ut novitiae, ab alio Ordine vel 
Congregatione religiosa dimissae fuerint; vel, si professae, dispen-^ 
sationem votorum obtinuerint. 

4 . 0 Quae jam admissae, sive ut professae, sive ut novitiae in 
unam provintiam alicujus Ordinis vel Congregationis et ab ea 
dimissae, in eamdem vel in aliam ejusdem Ordinis vel Congregatio
nis provint iam recipi nitantur. 

Contrariis quibuscumque non obstantibus.—Romae 4 Janua-
r i i 1910. 

F R . J . C. C A R D . V I V E S , Praefectus. 

D. L . Janssens O. S. B., Secretarius. 

I I 
Declaración sobre estudios de los Religiosos 

Nonnulli Superiores Generales Ordinum et Institutorum huic 
Sacrae Congregationi Negotiis Sodalium Religiosorum praepositae 
humill ime exposuerunt difficultates, quas parit immediata executio 
recentiorum Declarationum circa studia, d. d. Septembris 1909; 
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sive quia alumni in propriis i l lorum Collegiis degentes, qui ad N o 
vit iatum ingrediendum iam existimabantur sufficienter apti , i n 
Collegiis ipsis, ad statum curriculum studiorum perficiendum adhuc 
permanere debent; sive quia ipsae novit iorum domus per aliquod 
tempus claudendae erunt, quum haud facile sit reperire alumnos ad 
tramitem Declarationum undequaque instructos. 

Ideoque supplíces preces dederunt, ut, quousque iuxta placita 
huius Sacrae Congregationis res apprime ordinentur, praefatas De-
clarationes benigniori quadam ratione interpretari fas esset.